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Svar på interpellation omkring lokalsituationen på Tortunaskolan  
 

Eleonore Lundkvist, Moderaterna, har i en skriftlig interpellation ställt 4 frågor till mig om 
lokalsituationen på Tortunaskolan. Lokalsituationen i Tortuna och även Orresta, som ligger 
geografiskt under 9 km mellan varandra, är något som det sker ett förvaltningsövergripande 
arbete med. Det är flera parametrar som behöver hanteras. Dels att det är stora arkeologiska 
fyndigheter i marken som försvårar uppförande av nya byggnader. Det är även de 
långsiktsprognoser för barn och elever där det föreligger osäkerhet i omfattningen av lokalbehov 
in i den långsiktiga planeringshorisonten som behöver säkerställas. 

Att lokalsituationen är nödvändig att hantera råder det ingen tveka om, att däremot tro att det 
med kortsiktiga lösningar, som ger fördyrningar och sällan blir optimala, går att lösa frågan, ser jag 
inte som realistiskt eller ens önskvärt. Vi i Västeråsmajoriteten ser att det behövs en långsiktig 
hållbar lösning där vi nu arbetar nämnd- och förvaltningsövergripande med denna fråga. Att detta 
nu även hanteras i den stadsövergripande lokalförsörjningsprocessen som den uppstartade 
lokalförsörjningsenheten ansvarar för är naturligt och nödvändigt för att få ett samlat 
helhetsgrepp i frågan. 

Nedan följer frågorna med mina svar. 
 
1. Tortunaskolans paviljonger saknar bygglov, vad händer med eleverna om ett tillsynsärende 

upprättas?  
Vid ett tillsynsärende kommer de delar som ärendet avser att hanteras, att spekulera i 
eventuella åtgärder i ett eventuellt scenario kan inte jag göra. Utifrån Bygglovsdelen hanteras 
frågan idag förvaltningsövergripande inom staden för att säkra upp lokaler över tid. 

 
2. Vilken plan finns för att lösa det akuta behovet av fungerande skollokaler i Tortuna?  

Frågeställaren utgår från att det inte finns lokaler att bedriva undervisning i idag, vilket det 
gör. Underhållsåtgärder för att hålla lokalerna i drift tills en helhetslösning är på plats kommer 
ske löpande utifrån behov. Den långsiktiga helhetslösningen arbetas det 
förvaltningsövergripande med där både bygglov, arkeologi, elev/barn prognoser och därtill 
hörande frågor hanteras för en bästa sammanhållen lösning. 

 
3. Vilka besked har getts till berörda elever, föräldrar och personal vid skolan?  

Utifrån frågeställarens framställning har vi inte kommunicerat frågeställarens frågor med 
elever, föräldrar eller personal. Däremot för ansvarig förvaltning ständiga samtal om 
platsbehov och lokaler. Arbetsmiljöfrågor som uppkommer hanteras även det inom och mellan 
berörda förvaltningar. 
 

4. Vem bär ansvaret för att planeringen av skollokaler sker i tid på ett effektivt sätt så att 
skattebetalarna slipper bekosta dyra paniklösningar? 
Det är ett gemensamt politiskt ansvar och ett förvaltningsövergripande ansvar att säkerställa 
hållbara lösningar av samhällsfastigheter för förskola och skola i hela vår kommun. Den nya 
lokalförsörjningsenheten arbetar mot att få en än mer effektiv och sammanhållen process för 
alla våra samhällsfastigheter i kommunen. 

 
Med det anser jag att interpellationen är besvarad. 
 
Samuel Stengård (KD) 
Ordförande Fastighetsnämnden 
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